memoratio *semiduplici* ante Commemorationem *diei infra Octavam* est facienda, ut patet in 2. *Vesperis S. Thomæ Cantuariens.* Et ratio est; quia *Festum semiduplex* est nobilius *die infra Octavam*, quæ est sola *Festi Continuatio*. Pisart in *Tit. IX. Rubr. Gener. n. 5.* Si autem duplex minus occurrat *infra Octavam* *Nativitatis Domini*, dicuntur *Psalmi* & *Antiphonæ* (quæ duplicantur) de *Nativitate*, & tantum à Capitulo fit de *Festo duplici*, cum Commemoratione *Officij semiduplici* sequentis, & *Octavarum*, &c. ut ibi.

5. *Festum duplex minus* concurrentens in 2. *Vesperis* cum sequente *Dominica* (seu *major* ista sit, seu *minor per annum*) regulariter loquendo exigit integras *Vesperas* cum Commemoratione *Dominica* sequentis. Dixi: regulariter loquendo; Nam *infra Octavam* *Nativitatis Domini*, *prima ac secunda Vesperæ* *Festorum* eò modò sunt ordinandæ, quò ibi præscribitur in *Breviario*.

6. *Festum duplex minus* concurrentens in *secundis Vesperis* cum sequente *die infra Octavam*, regulariter loquendo pariter integras requirit de se *Vesperas*, de *die infra Octavam* autem solummodo Commemorationem. Dixi rursus: regulariter loquendo; Nam *infra Octavam* *Nativitatis Domini* *primæ ac secundæ Vesperæ* *Festorum* Ordinantur, ut ibi.

7. Festum duplex minus in 2. Vesperis concurrans cum sequente die Octava ejusdem Classis, sive Ritûs, regulariter loquendo dividit illas cum die Octava subsequente de qua proinde dicuntur à Capitulo, cum Commemoratione tamen Festi præcedentis. Dixi: *ejusdem Classis*, seu Ritûs; Item: *regulariter loquendo*. Excipitur enim 1. dies Octava Nativitatis Domini, de qua (urpote *duplici 2. Classis*) non modo integræ dicuntur Vesperæ, sed etiam nulla sit in ijs de præcedente Festo *duplici minore* (nempe S. Silvestro) Commemoratio. Excipitur 2. dies Octava Ascensionis, ac Ss. Corporis Christi, in cujus utriusque primis Vesperis totum Officium sit de die Octava, cum Commemoratione tamen præcedentis Festi *duplicis minoris*; dico: *minoris*; nam si foret duplex solemne principale, seu primæ, aut secundæ Classis, tunc de Festo fieret Officium, & Commemoratio tantum de die ejusmodi Octava, ut dicitur in Rubrica extante post Tab: *Concurr.* quia licet neutra dictarum duarum Octavarum tanquam *duplex majus*, aut certe *dignius* cedat *duplici minori*, imò nec *majori*, cedunt tamen ambæ *duplici 1. & 2. Classis*. Excipitur 3. quæcunque dies Octava B. V. urpote quæ ex Decreto Sac. Rit. Congregation: integras habere debet utraque Vesperas in Concur-

rentia cum Festo duplici minore, non obstante, quòd alioqui *dupl. Octava non privilegiata* dimidiet Vesperas in Concurrentia cum Festo *duplici minore*.

8. Festum duplex minus in secundis suis Vesperis admittit præterea Commemorationem de Festo *simplici sequente*, item de sequente Officio S. MARIE in Sabbato, cum quorum alterutro, aut etiam utque simul si concurrat, in secundis Vesperis Festi ejusmodi *duplicis minoris* omnia dicuntur de Festo *duplici*, cum Commemoratione sequentis Festi *simplicis*, aut Officij S. MARIE in Sabbato (nisi Festum duplex, præcedente Feriâ VI. occurrens, tunc Festum ipsius B. V.) vel etiam utriusque simul, si in sequens Sabbatum, in quo sit de S. MARIA in Sabbato, simul incidat Festum *duplex*; sed tunc Commemoratio de S. MARIA facienda est ante Commemorationem de Festo *simplici*, nec postriede de hoc dicenda est ultima Lectio, sed de B. V. in Sabbato ibi. Nota hic, quòd etiam pridie B. V. in Sabbato in 2. Vesperis Festi *duplicis minoris*, aut *majoris* ita sit tantum Commemoratio de sequenti Officio B. M. V. in Sabbato, nihilominus Hymnus Completorij terminandus sit per Versa; *JESU tibi sit gloria, qui natus es* &c.

9. Festum duplex minus ad-

mittit denique in secundis suis Vesperis etiam Commemorationem de Feria occurrente majore Adventus, et Quadragesimæ, non autem de illa Feria, seu majore seu minore, ut nec de Vigilia; quia enim harum omnium Officium jam integrè terminatur ad Nonam, non potest cum istarum Officij concurrere in secundis suis Vesperis. Excipitur tamen Vigilia Epiphaniæ, de qua, habente Ruum semiduplicem, fit Commemoratio in secundis Vesperis Of-

ficij præcedentis, sed ante Commemorationem de S. Telesphoro, ut ibi.

In Laudibus & Missa admittit Festum duplex minus Commemorationem de quacunq; Dominica occurrente per annum, item de quacunq; die infra Octav. nec non de quacunq; Feria majore, Vigilia, ac Festo simplici, si die, quò fit de Festo duplici minore, occurrant, ut constat ex suprâ dictis de Occurrentia & Concurrentia Festorum duplicium minorum. Nunc sit

§. V.

De Occurrentia, & Concurrentia Festorum semiduplicium.

ESTA SEMIDUPPLICIA sunt ea, quibus in Calendario, vel Proprio Sanctorum vox semiduplex apponitur, & interdum in aliquibus Locis ex Concessione Summi Pontificis etiam Festa illorum Sanctorum, de quibus Reliquiæ non indignes habentur. Distinguuntur Festa semiduplicia à duplicibus 1. quòd in posterioribus Antiphonæ in Matutino, Laudibus, & Vesperis duplicentur, hoc est, ante & post Psalm: ac Cantica integrè dicantur, non item in prioribus. 2. Quòd in Duplicibus Commemorationes Communes, seu Stragalia Communia non dicantur, di-